
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 335/2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 32/09-10-2018 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση “Πρακτικού IΙ” της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου για την κατακύρωση της δημόσιας σύμβασης του 
έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ Τ.Κ ΣΑΒΑΛΙΩΝ».». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 09-10-2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 23087/33/05-10-2018 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.          1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος. 
2. Αθανασόπουλος Ιωάννης  – Μέλος.     2.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 

3. Δούλος Παντελής – Μέλος.     3.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
4. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 
5. Τζουλέκης Σπυρίδων – Μέλος. 

6. Μανωλόπουλος Δημήτριος – Αλέξανδρος – Αν/κο Μέλος. 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . .  . . . . . . . . 

 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

ανέφερε τα εξής: 
Θέτω υπόψη σας το αρ. πρωτ. 22291/Δ4/3870/27-9-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«Στην Αμαλιάδα, την 21η  του μηνός Σεπτεμβρίου 2018, ημέρα Παρασκευή , οι παρακάτω 
υπογράφοντες το παρόν: 

1. Διονύσιος Μπούτσικας, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, ως 
Πρόεδρος,  

2. Φωτεινή Καλογεροπούλου –Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας ως μέλος.  

3. Θεώνη Βελέντζα –Δασοπόνος ΤΕ, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας ως μέλος.  
που αποτελούν την Επιτροπή Διαγωνισμού για τη διενέργεια ανοικτής διαδικασίας σύναψης 

δημόσιας σύμβασης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ Τ.Κ ΣΑΒΑΛΙΩΝ», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
219/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας, και τη διεξαγωγή  του   με 
συνοπτικό διαγωνισμό, έπειτα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 21533/Δ4/3783/20-09-2018 πρόσκληση 

του Πρόεδρου, προέβησαν στον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών που υπέβαλε  ο   προσωρινός  
ανάδοχος του έργου «ΤΡΙΓΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ».  

Η Επιτροπή Διαγωνισμού έλαβε υπόψη της : 

ΑΔΑ: 6Ζ64ΩΡΘ-11Β



2 

 

α. το Ν. 4412/2016 όπως ισχύει σήμερα, 
β. την υπ’ αρ. 128/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας για την έγκριση κατασκευής 
του ανωτέρω έργου και καθορισμό ως τρόπου εκτέλεσης του,  με ανοικτή δημοπρασία-συνοπτικό 

διαγωνισμό,  

γ. Την υπ’ αριθμ. πρωτ 97240/12-06-2018 του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας  & Ιονίου με την οποία επικυρώθηκε η υπ’ αρ. 128/2018  απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, ως νόμιμα ληφθείσα, 
δ. τη Διακήρυξη Ανοικτής Διαδικασίας του πιο πάνω έργου (AΔΑΜ: 18PROC003370156 04-07-
2018),  

ε. Την υπ’ αριθμ. 239/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας για κατάρτιση όρων 

διακήρυξης ανοικτής δημοπρασίας του υπόψη έργου, 

στ. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 150158 /03-08-2018 Απόφαση  του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας  & Ιονίου με την οποία επικυρώθηκε η υπ’ αρ. 239/2018  

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως νόμιμα ληφθείσα. 

ζ. το από 19-07-2018 συνταχθέν πρακτικό I της Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για την 

αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου που αφορά στην 
αποσφράγιση των υποφακέλων που κατατέθηκαν από τους προσφέροντες οικονομικούς φορείς , 

στον  έλεγχο δικαιολογητικών, στον έλεγχο οικονομικών  προσφορών και στην ανάδειξη ως 
προσωρινού αναδόχου του έργου τον οικονομικό φορέα «ΤΡΙΓΚΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ», 

η. την υπ’ αρ. 269/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, με την οποία εγκρίνει το 

από 19-07-2018 πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού δημοπρασίας του έργου και αναδεικνύει 
προσωρινό μειοδότη του έργου τον οικονομικό φορέα «ΤΡΙΓΚΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ». 

θ. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 170836/13-09-2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου με την οποία επικυρώθηκε η  269/2018  απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής, ως νόμιμα ληφθείσα και αναδείχτηκε ως προσωρινός μειοδότης του 
έργου ο οικονομικός φορέας «ΤΡΙΓΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ » ανάδοχος, 

ι. το υπ’ αρ. πρωτ. 19062/Δ4/3527/22-08-2018 έγγραφό μας με το οποίο κοινοποιήθηκε η υπ’ αρ. 

269/2018  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σε όλους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό για 
ενημέρωσή τους και τυχόν υποβολής ενστάσεων – προδικαστικών προσφυγών, 

κ. το γεγονός ότι  δεν  ασκήθηκαν ενστάσεις - προδικαστικές προσφυγές κατά της υπ’ αρ. 269/2018  

απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.  

λ. την υπ’ αριθµ. πρωτ. 20052/Δ4/3639/03-09-2018 πρόσκληση προς τον προσωρινό ανάδοχο 

«ΤΡΙΓΚΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ», για την υποβολή εκ μέρους του, των δικαιολογητικών, που προβλέπονται στο 
άρθρο 4.2 της διακήρυξης του έργου, προς έλεγχο. 

μ. την υπ’ αριθµ. πρωτ. 20540/Δ4/3682/10-09-2018 επιστολή του προσωρινού αναδόχου «ΤΡΙΓΚΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ» µε την οποία συνυπέβαλλε, σε σφραγισμένο φάκελο, τα προς έλεγχο δικαιολογητικά. 
ξ. τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο του έργου «ΤΡΙΓΚΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ», τα οποία είναι τα ακόλουθα: 

1. υπεύθυνη δήλωση του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΡΙΓΚΑ του άρθρου 23.3 (ε) της διακήρυξης ότι δεν 
συντρέχουν στο πρόσωπο του οι λόγοι αποκλεισμού, σύμφωνα µε το άρθρο 73 παρ. 4 «Λόγοι 

αποκλεισμού» του Ν.4412/2016 και 22.Α.4 της διακηρυξης .  

2. Υπεύθυνη δήλωση του Τρίγκα Βασιλείου για ανεκτέλεστα έργα 

3.  Βεβαίωση Μ.Ε.Ε.Π του Τρίγκα Βασιλείου 

4. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας του Τρίγκα Βασιλείου, με αρ. πρωτ. 1571/25-5-2018 

5. Ασφαλιστική ενημερότητα  Ε.Φ.Κ.Α του Τρίγκα Βασιλείου, με αρ. πρωτ.1413/5-7-2018 

6. Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Πατρών του Τρίγκα Βασιλείου, περί μη πτωχεύσεως με αρ. 
πρωτ. 2287/ 25-7-2018  

7. Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Πατρών του Τρίγκα Βασιλείου, ότι δεν έχει υπαχθεί στην 
διαδικασία  εξυγίανσης με αρ. πρωτ. 2286/25-7-2018  

ΑΔΑ: 6Ζ64ΩΡΘ-11Β



3 

 

8. Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Πατρών του Τρίγκα Βασιλείου, ότι δεν τελεί υπό αναγκαστική 
διαχείριση με αρ. πρωτ. 634/ 25-7-2018. 

9. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου του Τρίγκα Βασιλείου, με αρ. πρωτ. 23289/26-7-2018 

10.Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας της κοινοπραξίας Τρίγκα Βασιλείου του Ανδρέα- Βασίλης 
Γαλάνης ΕΚΤΕ με αρ. πρωτ. 65493794/29-8-2018 

11.Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας ανεκτέλεστου έργου της κοινοπραξίας Τρίγκα Βασιλείου 
του Ανδρέα- Βασίλης Γαλάνης ΕΚΤΕ με αρ. πρωτ. 302636/28-06-2018 

12.Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας της κοινοπραξίας Β. Τρίγκας - Βασίλης Γαλάνης ΕΚΤΕ με 
αρ. πρωτ. 1130/11-04-2018 

13.Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας του Τρίγκα Βασιλείου για συμμετοχή σε δημοπρασίες με 

αρ. πρωτ. 322318/09-07-2018 

14.Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας του Τρίγκα Βασιλείου του Ανδρέα για συμμετοχή σε 

δημοπρασίες με αρ. πρωτ. 321215/09-07-2018 

15.Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας του Τρίγκα Βασιλείου του Ανδρέα για συμμετοχή σε 
δημοπρασίες με αρ. πρωτ. 422262/07-09-2018 

16.Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας του Τρίγκα Βασιλείου του Ανδρέα για συμμετοχή σε 
δημοπρασίες με αρ. πρωτ. 421591/07-09-2018 

17.Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας του Τρίγκα Βασιλείου του Ανδρέα για συμμετοχή σε 
δημοπρασίες με αρ. πρωτ. 339900/20-07-2018 

18.Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας του Τρίγκα Βασιλείου του Ανδρέα για συμμετοχή σε 

δημοπρασίες με αρ. πρωτ. 316989/05-07-2018 

19.Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας του Τρίγκα Βασιλείου του Ανδρέα για συμμετοχή σε 

δημοπρασίες με αρ. πρωτ. 302682/28-06-2018 

20.Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας του Τρίγκα Βασιλείου του Ανδρέα  για συμμετοχή σε 
δημοπρασίες με αρ. πρωτ. 301175/28-06-2018 

21.Βεβαίωση ΤΕΕ της Τρίγκας Ελένης μέλους στελέχωσης Μ.Ε.Ε.Π με αρ. πρωτ. 1936/134603/3-07-
2018 

22.Ασφαλιστική ενημερότητα Ε.Φ.Κ.Α της Τρίγκας Ελένης με αρ. πρωτ.1121-05/06/2018 

23.Ασφαλιστική ενημερότητα Ε.Φ.Κ.Α του Κωστόπουλου Ιωάννη με αρ. πρωτ.1206/14/06/2018 

24.Βεβαίωση Ε.Ε.Τ.Ε.Μ Κωστόπουλου Ιωάννη με αρ. πρωτ.148/02-07-2018 

25.Βεβαίωση Ε.Ε.Τ.Ε.Μ του Τρίγκα Βασιλείου του Ανδρέα με αρ. πρωτ 147/02-07-2018 

Μετά τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι:  

α) τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) είναι 
ακριβή  

β) έχουν υποβληθεί νομίμως και εμπροθέσμως, τα παραπάνω δικαιολογητικά  

γ) από τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, νομίμως αποδεικνύονται οι όροι  και οι προϋποθέσεις 
συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 21, 22 και 23 της διακήρυξης.  

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού,  

1) κάνει δεκτή την προσφορά του προσωρινού μειοδότη, οικονομικού φορέα  «ΤΡΙΓΚΑ  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ»    και   

2) προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό 
φορέα  «ΤΡΙΓΚΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ » με ποσοστό μέσης έκπτωσης πενήντα δύο και τριάντα 

τρία επί τοις εκατό   (52,33%), και  ύψος σύμβασης 28.056,31 € με Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 6Ζ64ΩΡΘ-11Β



4 

 

Για πίστωση των  ανωτέρω , συντάχθηκε το  παρόν πρακτικό, το  οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.». 

Κατά της απόφασης κατακύρωσης χωρεί προδικαστική προσφυγή κατά τις διατάξεις του ν. 

3886/2010 µε την επιφύλαξη της παρ. 11 του άρθρου 379 του ν. 4412/2016, όπως ισχύουν. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του ν.3852/10, το ν.4412/2016 τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Αποφασίζει  ομόφωνα 
 
Εγκρίνει το από 21/09/2018 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ Τ.Κ ΣΑΒΑΛΙΩΝ», με 
την κατακύρωση της σύμβασης και την ανάθεση του έργου στον οικονομικό φορέα «ΤΡΙΓΚΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ » με ποσοστό μέσης έκπτωσης πενήντα δύο και τριάντα τρία επί τοις εκατό   
(52,33%), και  ύψος σύμβασης 28.056,31 € με Φ.Π.Α. 
Κατά της απόφασης κατακύρωσης χωρεί προδικαστική προσφυγή και σύμφωνα με το Άρθρο 105 

παρ. 1 του ν. 4412/2016 «Κατακύρωση - σύναψη σύμβασης»: [….1. Στην απόφαση κατακύρωσης 
αναφέρονται υποχρεωτικά οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης της σύμβασης, σύμφωνα 

με τα άρθρα 360 και επόμενα]. Συγκριμένα σύμφωνα με το άρθρο 361 του ν. 4412/2016 
«Προθεσμία άσκησης της προσφυγής» είναι η εξής: 

 [….1.Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την 

άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: 
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 

οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή 
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα, αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως, 

(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 
βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 

κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από 
τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. 

2.Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 

δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης….]». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 335/2018 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 09-10-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Ζ64ΩΡΘ-11Β


		2018-10-12T13:01:44+0300
	Athens




